
Република Србија 

Град Ниш 

Градска општина Пантелеј 

Председник 

Број:170  /24-02 

   Датум: 20.05.2024. године. 
 

На основу члана 41. Статута Градске општине Пантелеј („Службени лист Града Ниша“ 

бр.53/17,64/19), Одлуке о буџету градске општине Пантелеј за 2024.годину („Службени лист Града 

Ниша” број 132/2022)  и Одлуке о избору програма/пројекта којим се подстичу средствима 

назначеним у јавном конкурсу, број 169/24-02 од 20.05.2024. године, председник  Градске општине 

Пантелеј доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА 

 

 
1. Додељују се средства из буџета Градске општине Пантелеј у за суфинансирање 

финансирање програма и пројеката од општег интереса заједнице, а у складу са Јавним конкурсом 

за суфинансирање/финансирање програма и пројеката удружења у  из области  заштита животне 

средине, у укупном  износу од 600.000,00 динара у оквиру раздела  4, глава 4.1, Програм 14 – 

Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-0005-  Спровођење омладинске политике, 

функција 150- Опште јавне услуге – истраживање и развој, позиција 51, економска класификација 

481 – Дотације невладиним организацијама, и то: 

 

 

 

Ред. 

број 

Деловодни 

број 

Назив удружења Назив програма/пројекта Одобрена 

средства 

1. 
1-61/24-01/1 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 

ИНТЕРКУЛТУРАЛИС 

„Трачерење-Ламентирање-

Ово ти кажем у поверењу“ 

 

150.000,00 

2. 

1-62/24-01/1 САВЕЗ СТУДЕНАТА 

УНИВЕРЗИТЕТА У 

НИШУ 

„Психосоцијална подршка 

основцима и њиховим 

родитељима“ 

 

30.000,00 

3. 

1-64/24-01/1 НИШКО УДУРЖЕЊЕ 

СТУДЕНАТА СА 

ХЕНДИКЕПОМ 

Да инклузија не буде илузија  

30.000,00 

4. 
1-63/24-01/1 УДРУЖЕЊЕ ИЗ КРУГА 

НИШ 

„Речи које зближавају“ 50.000,00 

5. 
1-65/24-01/1 СРО „СРБИЈА ЗЕД-

ЗСВЕТ“ 

„Традиција као кључ која нас 

спаја“ 

150.000,00 

6. 

1-70/23-01/1 НЕФОРМАЛНИ 

ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР 

„ЧАРОБНИ УМ“ 

„Интеракција кроз подршку у 

учионици“ 

140.000,00 

7. 
1-65/24-01/1 ОДРЕД ИЗВИЂАЧА 

ЛОЛА 

„Извиђачи-активни млади“ 50.000,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2. Додељују се средства из буџета Градске општине Пантелеј у за суфинансирање 

финансирање програма и пројеката од општег интереса заједнице, а у складу са Јавним конкурсом 

за суфинансирање/финансирање програма и пројеката удружења у  из области  заштита животне 

средине, у укупном  износу од 800.000,00 динара у оквиру раздела 4, глава 4.1, програм 6 – 

заштита животне средине, програмска активност 0401-0005 –управљање комуналним отпадом, 

функција 510 управљање отпадом, позиција 37, економска класификација 481 – дотације 

невладиним организацијама, и то: 

 

Ред. 

број 

Деловодни 

број 

Назив удружења Назив програма/пројекта Одобрена 

средства 

1.  1-58/24-01/1 

ПЛАНИНАРСКО 

ДРУШТВО 

ЈЕЛАШНИЧКА 

КЛИСУРА 

„Ученици на заштити 

животне средине“ 
30.000,00 

2.  1-69/24-01/1 

ДРУШТВО ЗА 

ОРГАНИЗОВАЊЕ 

СВОЈИХ ЧЛАНОВА 

ПОВОДОМ ИЗГРАДЊЕ 

СЕЛА ДОЊИ 

МАТЕЈЕВАЦ 

„Добро дело за чисто село“ 220.000,00 

3.  1-67/24-01/1 

ОДРЕД ИЗВИЂАЧА 

ЛОЛА 

 

„Сунце за све“  

220.000,00 

4.  1-71/24-01/1 

УДРУЖЕЊЕ 

ПЕНЗИОНЕРА 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

„Компостирање у служби 

заштите животне средине“ 

50.000,00 

5.   1-68/24-01/1 

УДРУЖЕЊЕ ЗА 

ДОБРОБИТ ЗИВОТИЊА 

ПАСТИР 

„Прерада Вуне-Од еколошког 

прблрма до квалитетног 

производа“ 

200.000,00 

6. 1-72/24-01/1 
САВЕТ ГРАЂАНА 

МАЛЧА 

„Чувари природе“ 50.000,00 

7. 1-60/24-01/1 

УДРУЖЕЊЕ РОМА 

„ЧЕГАР“ 

„Едукација за енергетски 

ефикаснијаромска 

домаћинства“ 

30.000.00 

 

 

 
У случају ненаменског коришћења средстава, примениће се одговарајуће мере за повраћај 

средстава у буџет, у складу са законом. 

Одобрена средства доделиће се кориснику на основу закључених уговора о (су)финансирању 

програма/пројеката у области заштита животне средине, између корисника и Градске општине 

Пантелеј, којим ће се уредити права, обавезе и одговорности уговорених страна. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одлуком о буџету утврђена су средства у оквиру раздела 4, глава 4.1, Програм 14 – Развој 

спорта и омладине, Програмска активност 1301-0005-  Спровођење омладинске политике, 

функција 150- Опште јавне услуге – истраживање и развој, позиција 51, економска класификација 

481 – Дотације невладиним организацијама  утврђена су средства у укупном износу од 600.000,00 

динара,  а у оквиру раздела 4, глава 4.1, програм 6 – заштита животне средине, програмска 

активност 0401-0005 –управљање комуналним отпадом, функција 510 управљање отпадом, 

позиција 37, економска класификација 481 – дотације невладиним организацијама утврђена су 

средства у укупном износу од 800.000,00 динара 



 

Градска општина Пантелеј је 02.04.2024. године објавила Јавни конкурс за суфинансирање / 

финансирање програма и пројеката из области заштита животне средине. Председник Градске 

општине Пантелеј је Решењем број:162 /24-02 од 30.04.2024. године, образовало конкурсну 

комисију. 

Комисија је извршила вредновање предложених програма и пројеката и  утврдила листу 

вредновања и рангирања пријављених програма, о чему је сачинила записник.  

Одлуком о избору програма број 169/24-02 од 20.5.2024. године, председник Градске општине 

Пантелеј је одлучио о избору програма који се финансирају из средстава буџета Градске општине 

Пантелеј.  

На основу изнетог, решено је као у диспозитиву. 

 

 

 Председник 

_________________________ 

         Наташа Станковић 


